PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 430/2024. VIGÊNCIA: 
O PRAZO DE VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO É DE 3 
(TRÊS) MESES CONTADOS A PARIT DA PUBLICAÇÃO DO 
EXTRATO DO CONTRATO NO SEMANÁRIO OFICIAL DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, NA 
FORMA DO ARTIGO 105 DA LEI N° 14.133, DE 2021. 
VALOR: R$ 113.230,00 (CENTO E TREZE MIL, 
DUZENTOS E TRINTA REAIS. FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 04 122 1007 2005 | 4490.52| 
17000000. FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 
14.133/21. SIGNATÁRIOS: MARCOS ALFREDO ALVES E 
ZILANDA KARLA MEDEIROS DA SILVA. DATA DE 
ASSINATURA: 25 DE JUNHO DE 2024. 

MARCOS ALFREDO ALVES

[...]

com parcerias com o Senado e o Governo Federal. Informa 
ainda que após a implantação do polo, serão realizados cursos 
para as mulheres dos CRAS e dos CREAS do município. 
Acrescenta que a única alteração feita foi no orçamento, que era 
no valor de R$ 98.650,00 (noventa e oito mil seiscentos e 
cinquenta reais) para R$ 197.300,00 (cento e noventa e sete mil 
e trezentos reais). Socorro Carvalho sugere que sejam 
acrescentados ao público alvo, famílias de adolescentes em 
medida socioeducativa e adolescentes que estiverem dentro da 
faixa etária. Os conselheiros analisaram e aprovaram por 
unanimidade, na reunião. Socorro passa aos seguintes pontos de

[...]

GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, conforme as 
especificações, quantidades estimadas e condições constantes nos 
ofícios e anexos do PROCESSO ADMINISTRATIVO SOB O 
Nº 018/2024, em favor da EMPRESA PREFORT 
SEGURANÇA ELETRÔNICA, INSCRITA NO CNPJ Nº 
29.790.578/0001-70, no valor total de R$ 41.220,00 
(quarenta e um mil duzentos e vinte reais), com 
fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei Federal nº 
14.133/2021 e suas alterações, conforme análise e parecer da 
Procuradoria Jurídica. Funcional Programática: 
09.122.2001.2100 – ações administrativas do IPSEM. 
Elemento da Despesa:

[...]

PARAÍBA, conforme as especificações, quantidades estimadas 
e condições constantes nos ofícios e anexos do PROCESSO 
ADMINISTRATIVO SOB O Nº 019/2024, em favor da 
EMPRESA PREFORT SEGURANÇA ELETRÔNICA, 
INSCRITA NO CNPJ Nº 29.790.578/0001-70, no valor total 
de R$ 31.440,00 (trinta e um mil quatrocentos e 
quarenta reais), com fundamento no artigo 75, inciso II, da 
Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações, conforme análise 
e parecer da Procuradoria Jurídica. Funcional Programática: 
09.122.2001.2100 – ações administrativas do IPSEM. 
Elemento da Despesa:

[...]

TRABALHISTAS (SPED), EM CONFORMIDADE COM O 
DECRETO FEDERAL Nº 8.373/14. PROCESSO DE 
ORIGEM: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2024. 
DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 002/2024. 
FUNDAMENTAÇÃO: ARTIGO 75, INCISO II, DA LEI 
FEDERAL Nº 14.133/2021 E SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES. VALOR: R$ 18.000,00 (DEZOITO MIL 
REAIS). VIGÊNCIA: 12 MESES. SIGNATÁRIOS: 
ANTÔNIO HERMANO DE OLIVEIRA E MARCUS 
RONELLE MONTEIRO NUNES. DATA DE ASSINATURA: 
27 DE JUNHO DE 2024. 

EXTRATO DE CONTRATO 

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 009/2024. PARTES: 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES